REQUERIMENTO No 09/09

                          Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,
nos termos regimentais, seja consignado na Ata dos trabalhos desta
Sessão, voto de profundo pesar pelo passamento do Sr. Ary Alves de
Oliveira, ocorrido no último dia 5 de maio.

                           Requeiro, ainda, seja dada ciência desta
homenagem póstuma à família enlutada.

      Justificativa

                         Faleceu no último dia 5 de maio o Sr. Ary
Alves de Oliveira, fato que causou grande consternação à nossa
comunidade.

                         O Sr. Ary Alves de Oliveira fez parte da
história de Guararema, tendo se destacado como um grande jogador de
Futebol, integrando a equipe do Guararema Futebol Clube durante
muitos anos, período em que conquistou inúmeros títulos para o nosso
município.

                         Contribuiu o Sr. Ary Alves de Oliveira como
exemplo de vida, pois que todo o esforço, luta, perseverança e
dedicação ao esporte serviu para estimular que  a sociedade se
guiasse por tal parâmetro, uma vez que sua vida serviu de marco à
dignificar o esportista que ele foi.

                         Com o seu falecimento Guararema perde mais
uma de suas referências, contudo, a sua vida exemplar por certo não
será esquecida pela comunidade e, especialmente, pelos nossos
esportistas.

Sala das Sessões,  14 de maio  de 2009

ANTONIO JAIR PAULINO PINTO
Vereador